
Starý Hrozenkov
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.965873N, 17.863009E

Nadmořská výška: 378 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 083 ha

Počet obyvatel: 785 PSČ: 687 74

Adresa URL: www.staryhrozenkov.cz

O obci
Obec Starý Hrozenkov se náchází ve Zlínském kraji, cca 20 km jihovýchodně od Uherského Brodu.

Historie obce
Za první přímou písemnou zmínku o existenci obce považujeme výčet obcí, které patřily k majetku
vizovického kláštera Smilheim z roku 1261, který založil Smil ze Střílek. Ve stejném roce totiž část
území, zvané Vysoká Lhota u potoka Hrozinkova...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí například rekreační středisko RZ Kord, motel Trial či chata Kopanice. Stravování
poskytuje pohostinství Kubáník.

Okolí a příroda
Starý Hrozenkov leží na moravsko-slovenském pomezí v malebné oblasti Bílých Karpat. Je to neobyčejně
přitažlivá krajina s bohatstvím přírodních krás. Po obou stranách hranice se mozaikovitě střídají
kopce s rozsáhlými listnatými a jehličnatými...

Současnost obce
Starý Hrozenkov - jeden z nejvýznamnějších hraničních přechodů mezi Českou a Slovenskou republikou.
Pokud se však pro vás Starý Hrozenkov stane cílem a nejen místem, kudy se projíždí při cestě na
Slovensko, zjistíte, že se jedná...

Sportovní možnosti
Okolí Starého Hrozenkova je vhodné pro letní i zimní rekreaci. Hustá je síť turistických tras po
hřebenech Bílých Karpat, obcí prochází dálková cyklotrasa zvaná Beskydsko-karpatská magistrála. Na
svazích nad obcí jsou lyžařské...

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je farní kostel Narození Panny Marie z 2. poloviny 18. století, který byl v 19. století obnovený.
Z dalších památek je cenná kaplička Panny Marie stojící u rybníka, socha sv. Jana Nepomuckého a

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9272/stary-hrozenkov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:56:45



památka lidové architektury - dům č. p. 76.

Doprava
Starý Hrozenkov je jeden z nejvýznamnějších hraničních přechodů mezi Českou a Slovenskou
republikou. Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9272/stary-hrozenkov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:56:45


